Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 144 Sabado, 24 de junio de 2017 Pagina 19707

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

4599 Resolucion de la Direccion General de Administracion Local por
la que se clasifica el puesto de Tesoreria del Ayuntamiento de
Puerto Lumbreras como puesto reservado a Funcionarios con
Habilitacion de Caracter Nacional.

Resultando que la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de racionalizacion y
sostenibilidad de la administracion local, vino a establecer un nuevo régimen
juridico para los funcionarios de administracion local con habilitacion de caracter
nacional, afiadiendo el articulo 92.bis) a la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las bases del régimen local.

Resultando que el citado precepto reserva a los funcionarios pertenecientes
a la mencionada Escala, sin establecer excepcién alguna, el ejercicio de las
funciones de secretaria, control y fiscalizacion interna de la gestion econémico-
financiera y presupuestaria, contabilidad, tesoreria y recaudacion.

Considerando que, consecuentemente, desde la entrada en vigor de dicha
norma, toda Corporacién Local cuya Secretaria se encuentre clasificada en clase
segunda, como es el caso del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, debe reservar
el puesto de Tesoreria a funcionario de administracion local con habilitacion de
caracter nacional.

Resultando que, previo requerimiento de este Centro Directivo indicando
lo anterior, ha tenido entrada en esta Direccion General, en fecha 31 de mayo
de 2017, escrito de la Sra. Alcaldesa del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras,
de fecha 25 de mayo de 2017, por el que solicita la clasificacién del puesto
de Tesoreria de ese Ayuntamiento como puesto reservado a funcionarios de
administracién local con habilitacién nacional, pertenecientes a la subescala
Intervencidn-Tesoreria, Categoria de Entrada, y al que adjunta acuerdo adoptado
por el Pleno de la Corporacion en sesién de 2 de marzo de 2017, por el que se
aprueba inicialmente el Presupuesto General y sus anexos de Plantilla de Personal
y Relacion de Puestos de Trabajo, con objeto de reflejar la clasificacién del puesto
de trabajo de Tesoreria como puesto reservado a funcionarios de administracion
local con habilitacién nacional (publicado en el BORM del pasado 7 de marzo)
y acuerdo adoptado por el Pleno en sesién de 3 de abril de 2017, por el que
se resuelven las alegaciones presentadas y se aprueba definitivamente el
presupuesto general de 2017 y sus anexos de Plantilla y Relacién de puestos
de trabajo.

Atendido el informe evacuado por el Servicio de Asesoramiento a Entidades
Locales, en el que se sefala que se estiman cumplidos todos los requisitos exigidos
por el Decreto 58/2012, de 27 de abril, y restante normativa aplicable, si bien se
indica que debe suprimirse la referencia efectuada a la categoria de entrada, por
cuanto que las Tesorerias se reservan a funcionarios de administracién local con
habilitacion de caracter nacional pertenecientes a la Subescala de Intervenciéon-
Tesoreria, pero sin estar vinculadas a categoria alguna.

NPE: A-240617-4599



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 144 Sabado, 24 de junio de 2017 Pagina 19708

Considerando lo dispuesto en el articulo 92.bis de la Ley 7/1985, 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local, la disposicion transitoria séptima de
la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de Racionalizacién y Sostenibilidad de la
Administracion Local, los articulos 3 y 9 del Decreto regional 58/2012, de 27 de
abril y el articulo 2 del RD 1732/1994, de 29 de julio.

En ejercicio de las funciones que tengo conferidas por el articulo 40.3.i) del
Decreto Regional 53/2001, de 15 de junio, por el que se establece la estructura
organica de la Consejeria de Presidencia, en materia clasificacién de puestos de
trabajo de funcionarios con habilitacidon de caracter nacional, y en el articulo 8 del
Decreto 68/2017, de 17 de mayo.

Resuelvo:

Primero: Clasificar el puesto de trabajo de Tesoreria del Ayuntamiento de
Puerto Lumbreras, como puesto reservado a funcionarios de administracion local
con habilitacion nacional, pertenecientes a la subescala de Intervencidon-Tesoreria,
si bien debe desvincularse la Tesoreria de la categoria de Entrada.

Segundo: Publicar la Resolucion de clasificacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia.

Tercero: Publicada en el BORM la citada clasificacion, el puesto de Tesoreria
debera desempefiarse por funcionario de administracion local con habilitacion
nacional, en caso de no ser posible, le serd de aplicacién lo dispuesto en el Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y en el Decreto 58/2012, de 27 de abril,
de régimen juridico de los funcionarios con habilitacién de caracter estatal (hoy
nacional), vigentes de conformidad con la disposicidén transitoria séptima de la
Ley 27/2013, de 27 de diciembre.

Cuarto: Notificar la presente resolucién al Ayuntamiento de Puerto
Lumbreras y al Colegio de Secretarios, Interventores y Tesoreros de la Region de
Murcia, asi como al Ministerio de Hacienda y Funcidén Publica para su publicacion
por este Ultimo, en el Boletin Oficial del Estado.

Quinto: Inscribir en el Registro Integrado de Funcionarios con Habilitacion
de caracter nacional la clasificacion resefiada.

Contra la presente resolucion los interesados en el expediente que no sean
Administracion Publica podran interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr.
Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas, en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al recibo de esta notificacion, sin perjuicio de cualquier otro
que se estime procedente. Por su parte el Ayuntamiento podra interponer recurso
contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso administrativo
de Murcia, en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de su
notificacion, sin perjuicio de poder efectuar requerimiento previo ante esta Direccion
General en la forma y plazos determinados en el articulo 44 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Murcia, 14 de junio de 2017.—El Director General de Administracion Local,
Manuel Duran Garcia.

NPE: A-240617-4599 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6020/2017	Resolución de la Dirección General de Administración Local por la que se clasifica el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras como puesto reservado a Funcionarios con Habilitación de Carácter Nacional.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6012/2017	Resolución R-410/17, de 7 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6000/2017	Acuerdo de Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 17 de mayo de 2017, relativo a aprobación definitivamente de la Modificación n.º 2 del PGMO de Las Torres de Cotillas, para adaptación al Sistema General de
	5792/2017	Extracto de la Orden de 8 de junio de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se convoca ayudas destinadas a la financiación del informe de evaluación de edificios.
	5794/2017	Extracto de la Orden de 8 de junio de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento de convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación edificatoria en la Región de Murcia.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6018/2017	Resolución de 14 de junio de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio tipo para facilitar la contribución
	6019/2017	Resolución de 14 de junio de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno sobre instrucciones de publicidad de deter
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6267/2017	Orden de 22 de junio de 2017 por la que se modifica la Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se regula el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	5793/2017	Adopción 1.801/2015.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5967/2017	Despido/ceses en general 402/2016.
	5968/2017	Seguridad Social 431/2016.
	5969/2017	Despido/ceses en general 215/2016.
	5970/2017	Despido objetivo individual 527/2016.
	5971/2017	Despido objetivo individual 525/2016.
	5972/2017	Seguridad Social 75/2013.
	5973/2017	Despido objetivo individual 390/2016.
	5975/2017	Seguridad Social 865/2015.
	5977/2017	Seguridad Social 466/2016.
	5985/2017	Procedimiento ordinario 810/2014.
	5986/2017	Seguridad Social 33/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5976/2017	Procedimiento ordinario 303/2016.
	5979/2017	Seguridad Social 765/2016.
	5981/2017	Seguridad Social 583/2016.
	5982/2017	Procedimiento ordinario 656/2016.
	5983/2017	Seguridad Social 574/2016.
	5984/2017	Despido/ceses en general 637/2016.
	De lo Social número Seis de Murcia
	5974/2017	Procedimiento ordinario 653/2015.
	5978/2017	Procedimiento ordinario 812/2015.
	5980/2017	Seguridad Social 1.111/2012.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5990/2017	Ejecución de títulos judiciales 60/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5989/2017	Ejecución de títulos judiciales 35/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5988/2017	Ejecución de títulos judiciales 55/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-23T13:20:30+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



